
Pagina 1 van 2 

 
 
 
Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van artikel 2bis 
van het besluit van de Vlaamse Regering van 4 juni 2004 
inzake sommige werkingsregelingen betreffende de raad voor 
betwistingen inzake studievoortgangsbeslissingen bevoegd 
voor het hoger onderwijs 
 
 

DE VLAAMSE REGERING, 
 
 
Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, 
artikel 20, gewijzigd bij de bijzondere wet van 16 juli 1993;  
 
Gelet op de Codex Hoger Onderwijs van 11 oktober 2013, bekrachtigd bij het 
decreet van 20 december 2013, artikel 1, °8 en artikel II.285, gewijzigd bij het 
decreet van 21 maart 2014; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 4 juni 2004 inzake sommige 
werkingsregelingen betreffende de raad voor betwistingen inzake 
studievoortgangsbeslissingen bevoegd voor het hoger onderwijs; 
 
Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën gegeven op 11 juli 2016; 
 
Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor begroting, gegeven 
op 17 augustus 2016; 
 
Overwegende het besluit van de Vlaamse Regering van 4 juni 2004 houdende 
benoeming van de leden van de raad voor betwistingen inzake 
studievoortgangsbeslissingen bevoegd voor het hoger onderwijs, gewijzigd bij de 
besluiten van de Vlaamse Regering van 24 november 2006, 10 juli 2008 en 20 juni 
2014; 
 
Op voorstel van de Vlaamse minister van Onderwijs;  
 
Na beraadslaging, 
 
 

BESLUIT: 
 
 
Artikel 1. In artikel 2bis, tweede lid, van het besluit van de Vlaamse Regering van 
4 juni 2004 inzake sommige werkingsregelingen betreffende de raad voor 
betwistingen inzake studievoortgangsbeslissingen bevoegd voor het hoger 
onderwijs, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 24 november 
2006, wordt tussen de woorden “tijdens een zitting” en de woorden “Indien een 
beroep” de zinsnede “als het gaat om aanpassingen van het leerkrediet omdat de 
betrokken student zich in een overmachtsituatie bevond en de instelling geen 
aangepaste examenregeling heeft geboden conform artikel II.285 van de Codex 
Hoger Onderwijs van 11 oktober 2013. Voor alle andere beroepen ontvangen de 
voorzitters van de Raad die deelnemen aan een zitting, een forfaitaire vergoeding 
van 125 euro per beroep dat wordt behandeld tijdens een zitting” ingevoegd. 



Pagina 2 van 2 

 
Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 juli 2016. 
 
Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor het onderwijs, is belast met de 
uitvoering van dit besluit.  
 
 
Brussel,  
 
 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 
 
 
 
 
 
 

Geert BOURGEOIS 
 
 

De Vlaamse minister van Onderwijs, 
 
 
 
 
 
 

Hilde CREVITS 


